
ZPRAVODAJ

duben 2024 - červen 2024



duben 2024 - červen 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

Léto je již v plném proudu a my vám přinášíme náš nový zpravodaj. Přijměte pozvání a
pojďte se spolu s námi poohlédnout za vším milým, co nám předešlé jarní dny přinesly.

Plnými doušky jsme si užívali prvních jarních paprsků a mnoho času trávili na čerstvém
vzduchu. Zrealizovali jsme mnoho procházek a výletů, kulturních akcí a vystoupení,
opékali buřty, sázeli květiny a svou návštěvou nás potěšily nejen děti ale i zvířátka. Jaro
jsme si jak se patří užili a již se velmi těšíme na to vše krásné, co nám léto přinese.

 

Přeji vám krásné a bezmezně pohodové léto

 

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



duben 2024 - červen 2024

Canisterapie na Louckém Mlýně
Příjemné odpoledne v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn s psím kamarádem a jeho lidskou
velitelkou  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

Králičí Hop
Krásné jarní odpoledne nám v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn zpříjemnila slečna Bára se
svou králičí šampionkou Madlenkou a jejím parťákem při ukázce Králičího Hopu. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



duben 2024 - červen 2024

Duchovní pohlazení
Mše svatá

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



duben 2024 - červen 2024

Terapie pečením
Pečení koňakových bábovek …s degustací 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2024 - červen 2024

Pohybové terapie
Individuální rehabilitace – cvičíme na šlapadle, nebo trénujeme chůzi 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



duben 2024 - červen 2024

Den matek
Den matek  jsme v květnovém odpoledni na Louckém Mlýně oslavili spolu s
vystoupením dua úžasných muzikantů 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



duben 2024 - červen 2024

Jablečný štrúdl
Pečení jablečného štrúdlu – odbornice na slovo vzaté 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



duben 2024 - červen 2024

Marek Černoch
Děkujeme Marku Černochovi za krásné hudební vzpomínání na jeho tatínka Karla
Černocha 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



duben 2024 - červen 2024

Květinová výzdoba
Přes 70 sazeniček v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn muselo do květníků 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



duben 2024 - červen 2024

Jaro v plném proudu
Jaro v plném proudu v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn – kdo pozná, co právě kvete?

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



duben 2024 - červen 2024

Májová koťátka
V ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn se nám urodilo  – Májová koťátka přinášejí radost
i v červnu 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



duben 2024 - červen 2024

Posezení na terase
Opékání buřtů v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



duben 2024 - červen 2024

Péče o zahradu
Krotíme plevel v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



duben 2024 - červen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Alena 94 let, Vojtěška 78 let, Otakar 82 let, Jiřina 77 let, Jiřina 75 let, Hana 84 let, Jitka 89

let.

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Františka 85 let, Zdeňka 74 let, Hana 93 let, Petr 70 let.

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Anna 84 let, Vlasta 81 let, Marta 82 let, Ludmila 85 let.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Dita Šimáková, Dis.
Sociální pracovnice

Monika Procházková
staniční sestra

Lenka Rysková Pírková
Vrchní sestra

https://www.kraj-
jihocesky.cz/

Činnost ALZHEIMER HOME
Loucký Mlýn je realizována v
rámci dotačního řízení
Jihočeského kraje.

ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn

Radčice 58, 389 01, Vodňany Loucký Mlýn

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 025
dita.simakova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 022
monika.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 021
lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 025
mailto:dita.simakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 022
mailto:monika.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 021
mailto:lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

